
Salta,
05/09/2023

Resolución de Decanato 752 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 323/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCION DE INTERESADOS
PARA 1 (UN) CARGO INTERINO DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN
SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA ESTRUCTURAS ALEBRAICAS, QUE SE
DICTA EN SEDE REGIONAL METAN ROSARIO DE LA FRONTERA.
Sust.García-Puca y Aramayo
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

a

:'a •

·1 o

' -T

- . : " a

"1983 - 2023 40 años de Democracia en Argentinaº

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Llamado a
Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (un) Cargo Interino en la categoría de
Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la Asignatura Estructuras Algebraicas, 2do.
Año de la Carrera Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta en la Sede
Regional Metan - Rosario de la Frontera, de esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, el Dr. José Ignacio GARCÍA ha manifestado su imposibilidad para integrar la
Comisión Asesora que evaluará el presente llamado, por encontrarse realizando
actividades académicas prevista con anterioridad para el mes de septiembre, vinculadas
con el Comité Organizador de la Unión Matemática Argentina (UMA)

Que, la Prof. Silvana de las M. PUCA, mediante NOTA Nº 1525/2023 EXA UNSA ha
presentado su excusación para integrar dicha Comisión, en razón de encontrarse
integrando otra Comisión (RD-727/2023 EXA UNSA).

Que se ha tomado conocimiento que la Dra. Ana María ARAMAYO se encuentra
transitando el beneficio de año sabático (RCD Nº 317/2022 EXA UNSA).

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión
de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de
miembro de Comisión Asesora.

(u POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Sustituir a los docentes: Dr. José l. GARCÍA, Prof. Silvana de las M.
PÚCA y Dra. Ana María ARAMAYO, en la integración de la Comisión Asesora del
Llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante RCD 484/2023 EXA UNSA, la
que quedará conformada según el siguiente detalle:

TITULARES

Camilo A. JADUR

Federico R. DOPICO

SUPLENTES

1 / 2



Sust.García-Puca y Aramayo
Salta,

05/09/2023
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

DICTA EN SEDE REGIONAL METAN ROSARIO DE LA FRONTERA.

Resolución de Decanato 752 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 323/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCION DE INTERESADOS
PARA 1 (UN) CARGO INTERINO DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN
SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA ESTRUCTURAS ALEBRAICAS, QUE SE,..,.,.¡

,f 'f,

i¿,g2
~--~·~--""- ·.

,,.- '

Jorge F. YAZLLE

ARTICULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el
Artículo 1 º de la presente y a la postulante: Prof. Cinthia Noelia del Valle VIDES.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia .

.------~ ...
,4 c,}

~ n ~ \~,<v · 1--..,,<' '~
lloih,,-[? #j
i.is#iessuiors lz > él]
Se.:relaria de Coordina:ión lnstttucional ~ a~tt.·,/1
Facuitad de Ciencias Exactas. UNSa Cs. w

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD CE CS. EXACTAS. UNSa

2/2


